

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| หมายเหตุ | สารบัญ |
|----------|--|
| 1 | ข้อมูลทั่วไป |
| 2 | เกณฑ์การจัดทำงบการเงิน |
| 3 | รายการที่เกิดขึ้นและยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน |
| 4 | ลูกหนี้การค้า |
| 5 | สินค้าคงเหลือ |
| 6 | เงินลงทุนในบริษัทย่อย |
| 7 | เงินลงทุนในบริษัทร่วม |
| 8 | เงินลงทุนระยะยาวอื่น |
| 9 | ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ |
| 10 | สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน |
| 11 | หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย |
| 12 | ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน |
| 13 | ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ |
| 14 | กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน |
| 15 | ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน |
| 16 | เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลาที่รายงาน |
| 17 | มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ยังไม่ได้ใช้ |
| 18 | การจัดประเภทรายการใหม่ |

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2553

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) “บริษัท” เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และมีที่อยู่อัดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 129 หมู่ที่ 2 ถนนบางนา-ตราด ตำบลบางโฉลง อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ

บริษัทจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อเดือน มกราคม 2548

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ในระหว่างงวด ได้แก่ บริษัท สมบูรณ์ โฮลดิ้ง จำกัด (ถือหุ้นร้อยละ 26.67) ซึ่งเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และกลุ่มตระกูลกิตะพานิชย์ (ถือหุ้นร้อยละ 25.84)

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการผลิตเพลากระดาษและที่รองแวนบรตบรรทุก รายละเอียดของบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 31 ธันวาคม 2552 มีดังนี้

| ชื่อกิจการ | ลักษณะธุรกิจ | ประเทศ ที่กิจการจัดตั้ง | บริษัทถือหุ้นร้อยละ | |
|--|-----------------------------------|----------------------------|---------------------|-----------------|
| | | | 30 มิถุนายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 |
| บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียว อุตสาหกรรม จำกัด | ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วน ยานยนต์ | ไทย | 100 | 100 |
| บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด | ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วน ยานยนต์ | ไทย | 100 | 100 |
| บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล แคสติ้ง โปรดักส์ จำกัด | ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วน ยานยนต์ | ไทย | 100 | 100 |

2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้นำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานเพื่อใช้ในประเทศไทย และจัดทำเป็นภาษาไทย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษได้จัดทำขึ้นเพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชีไทยฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ (“สภาวิชาชีพบัญชี”) กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง และตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปของประเทศไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้น การอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552

เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2553 สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศฉบับที่ 17/2553 เรื่อง มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงิน (ปรับปรุง 2552) ที่ออกและปรับปรุงใหม่หลายฉบับ กลุ่มบริษัทได้ใช้แม่บทการบัญชี (ปรับปรุง 2552) เพื่อจัดทำและนำเสนองบการเงิน การใช้แม่บทการบัญชีที่ปรับปรุงใหม่นี้ไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญกับงบการเงินรวมหรืองบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่หลายฉบับ ซึ่งยังไม่มีผลบังคับในปัจจุบันและไม่ได้มีการนำมาใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินนี้ได้เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 17

งบการเงินระหว่างกาลนี้แสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาท และมีการปิดเศษเพื่อให้แสดงเป็นหลักพันบาท เว้นแต่ที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น

กลุ่มบริษัทได้ใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณในงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 เช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552

3 รายการที่เกิดขึ้นและยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันได้แก่บุคคลหรือกิจการต่างๆ ที่มีความเกี่ยวข้องกับกลุ่มบริษัทและบริษัท โดยการเป็นผู้ถือหุ้น หรือมีผู้ถือหุ้นร่วมกัน หรือมีกรรมกรร่วมกัน รายการที่มีขึ้นกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันได้กำหนดขึ้นโดยใช้ราคาตลาดหรือในราคาที่ตั้งลงกันตามสัญญาหากไม่มีราคาตลาดรองรับ

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ความสัมพันธ์ที่กลุ่มบริษัทมีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งมีการควบคุม หรือควบคุมร่วมกันในบริษัท หรือเป็นกิจการที่บริษัทควบคุม หรือควบคุมร่วมกัน หรือเป็นบุคคลหรือกิจการที่มีรายการบัญชีกับกลุ่มบริษัท มีดังนี้

| ชื่อกิจการ | ประเทศที่จัดตั้ง /สัญชาติ | ลักษณะความสัมพันธ์ |
|---|------------------------------|--|
| บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด | ไทย | เป็นบริษัทย่อย บริษัทถือหุ้นร้อยละ 100 |
| บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด | ไทย | เป็นบริษัทย่อย บริษัทถือหุ้นร้อยละ 100 |
| บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล แคสติ้ง โปรดักส์ จำกัด | ไทย | เป็นบริษัทย่อย บริษัทถือหุ้นร้อยละ 100 |

รายการที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับแต่ละงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552 สรุปได้ดังนี้

| | นโยบายการคิดราคา | งบการเงินรวม | |
|---|------------------|--------------|------|
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | | 2553 | 2552 |
| | | (ล้านบาท) | |

กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน

| | | | |
|-----------|-----------------------|------|------|
| ขายสินค้า | ราคาใกล้เคียงราคาตลาด | 43.0 | 23.5 |
|-----------|-----------------------|------|------|

| | นโยบายการคิดราคา | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|------------------|----------------------|------|
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | | 2553 | 2552 |
| | | (ล้านบาท) | |

บริษัทย่อย

| | | | |
|-------------------------------------|-----------------------|------|------|
| ค่าสาธารณูปโภครับ | ราคาใกล้เคียงทุน | 4.4 | 2.7 |
| ดอกเบี้ยรับ | ราคาที่ตกลงตามสัญญา | 8.7 | 8.5 |
| รายได้ค่าธรรมเนียมในการบริหารจัดการ | ราคาที่ตกลงตามสัญญา | 29.6 | 28.6 |
| ขายเศษจากการผลิต | ราคาตลาด | 1.9 | 0.5 |
| ซื้อสินค้า | ราคาใกล้เคียงราคาตลาด | 0.3 | 0.8 |
| ค่าสาธารณูปโภคจ่าย | ราคาใกล้เคียงทุน | 0.4 | 0.3 |
| กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน | | | |
| ขายสินค้า | ราคาใกล้เคียงราคาตลาด | 2.6 | 0.8 |

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 31 ธันวาคม 2552 มีดังนี้

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|---------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
| | 30 มิถุนายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 | 30 มิถุนายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 |
| | (พันบาท) | | | |
| ลูกหนี้การค้า | | | | |
| บริษัทย่อย | | | | |
| บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด | - | - | 399 | 639 |
| บริษัท อินเทอร์เน็ตชั้นนำ แคสดีง โปรดักส์ จำกัด | - | - | 1,363 | 539 |
| กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน | | | | |
| บริษัท ช่งกี (1995) จำกัด | 62,850 | 49,983 | 3,828 | 2,288 |
| บริษัท ออโตโมทีฟโปรดักส์ อิมพอร์ต แอนด์ อิเล็กทรอนิกส์ เซ็นเตอร์ จำกัด | 126 | 1,326 | - | - |
| รวม | 62,976 | 51,309 | 5,590 | 3,466 |
| ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | | | | |
| บริษัทย่อย | | | | |
| บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด | - | - | 6,487 | 4,359 |
| บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด | - | - | 1,731 | 1,778 |
| บริษัท อินเทอร์เน็ตชั้นนำ แคสดีง โปรดักส์ จำกัด | - | - | 1,818 | 1,835 |
| กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน | | | | |
| บริษัท ช่งกี (1995) จำกัด | 128 | 128 | - | - |
| รวม | 128 | 128 | 10,036 | 7,972 |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย | | | | |
| บริษัทย่อย | | | | |
| บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด | - | - | 150,000 | 90,000 |
| บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด | - | - | - | 50,000 |
| บริษัท อินเทอร์เน็ตชั้นนำ แคสดีง โปรดักส์ จำกัด | - | - | 123,000 | 123,000 |
| รวม | - | - | 273,000 | 263,000 |

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|---------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
| | 30 มิถุนายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 | 30 มิถุนายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 |
| | (พันบาท) | | | |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย | | | | |
| บริษัทย่อย | | | | |
| บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด | - | - | 260,936 | 265,636 |
| บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด | - | - | 263,000 | 263,000 |
| รวม | - | - | 523,936 | 528,636 |
| หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | - | - | (215,500) | (107,750) |
| สุทธิ | - | - | 308,436 | 420,886 |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | | | | |
| บริษัทย่อย | | | | |
| บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด | - | - | 24 | - |
| บริษัทร่วม | | | | |
| บริษัท ซีซีโยชิ สมบูรณ์โคเคท แซนด์ จำกัด | 3,027 | - | - | - |
| กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน | | | | |
| บริษัท ย่งกี้ (1995) จำกัด | 694 | 122 | - | - |
| | 3,721 | 122 | 24 | - |
| เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | | | | |
| บริษัทย่อย | | | | |
| บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด | - | - | 9 | 1 |
| บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด | - | - | 549 | 335 |
| รวม | - | - | 558 | 336 |

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยสำหรับแต่ละงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552 มีดังนี้

| | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|----------------------|----------------|
| | 2553 | 2552 |
| | (พันบาท) | |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย | | |
| ณ วันที่ 1 มกราคม | 263,000 | 70,000 |
| เพิ่มขึ้น | 556,000 | 330,000 |
| ลดลง | (546,000) | (220,000) |
| ณ วันที่ 30 มิถุนายน | 273,000 | 180,000 |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย | | |
| ณ วันที่ 1 มกราคม | 528,636 | 636,386 |
| เพิ่มขึ้น | - | - |
| ลดลง | (4,700) | (107,750) |
| ณ วันที่ 30 มิถุนายน | 523,936 | 528,636 |

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ MMR (Money Market Rate) ต่อปี

เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2552 บริษัทได้ทำข้อตกลงแก้ไขสัญญาเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็ก เหนียวอุตสาหกรรม จำกัด โดยปลอดชำระหนี้เงินต้นเป็นเวลาหนึ่งปี นับตั้งแต่วันที่ถึงกำหนดชำระ 31 กรกฎาคม 2552 ถึง 30 กรกฎาคม 2553 หลังจากนั้นผ่อนชำระตามเงื่อนไขเดิม ภายหลังการแก้ไขสัญญาเงินให้กู้ยืมระยะยาวคงเหลือจำนวน 175 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนภายใน 9 ปี จ่ายชำระคืนเงินต้นเป็นรายไตรมาส เริ่มตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2547 ถึงเดือนกันยายน 2555 ทั้งนี้ บริษัทย่อยดังกล่าวได้มีการจ่ายชำระคืนเงินต้นจำนวน 4.7 ล้านบาท ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ปี 2553 และเงินให้กู้ยืมระยะยาวคงเหลือจำนวน 91 ล้านบาท มีกำหนดชำระคืนภายใน 6 ปี จ่ายชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือน เริ่มตั้งแต่เดือนมกราคม 2550 ถึงเดือนกันยายน 2555 เงินให้กู้ยืมทั้งสองจำนวนข้างต้นคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ MLR - อัตรากำหนดชำระดอกเบี้ยทุกเดือน

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

การวิเคราะห์อายุของลูกหนี้การค้า มีดังนี้

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|-------------------------------|---------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
| | 30 มิถุนายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 | 30 มิถุนายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 |
| | (พันบาท) | | | |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | | | | |
| ยังไม่ครบกำหนดชำระ | 62,976 | 51,296 | 5,590 | 3,466 |
| เกินกำหนดชำระ : | | | | |
| น้อยกว่า 3 เดือน | - | - | - | - |
| 3 - 12 เดือน | - | 13 | - | - |
| มากกว่า 12 เดือน | - | - | - | - |
| รวม | 62,976 | 51,309 | 5,590 | 3,466 |
| กิจการอื่นๆ | | | | |
| ยังไม่ครบกำหนดชำระ | 954,079 | 912,351 | 360,558 | 335,726 |
| เกินกำหนดชำระ : | | | | |
| น้อยกว่า 3 เดือน | 4,095 | 6,514 | - | 1,683 |
| 3 - 12 เดือน | 1,443 | 4,205 | - | - |
| มากกว่า 12 เดือน | - | 4,724 | - | - |
| | 959,617 | 927,794 | 360,558 | 337,409 |
| หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ | (678) | (5,402) | - | - |
| สุทธิ | 958,939 | 922,392 | 360,558 | 337,409 |
| รวม | 1,021,915 | 973,701 | 366,148 | 340,875 |

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัท มีระยะเวลาตั้งแต่ 30 วัน ถึง 90 วัน

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5 สินค้าคงเหลือ

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| | 30 มิถุนายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 | 30 มิถุนายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 |
| | (พันบาท) | | | |
| สินค้าสำเร็จรูป | 63,589 | 51,092 | 17,111 | 16,502 |
| งานระหว่างทำ | 82,591 | 79,333 | 9,828 | 12,306 |
| วัตถุดิบ | 105,688 | 108,059 | 21,577 | 21,092 |
| อะไหล่และวัสดุโรงงาน | 132,848 | 114,701 | 61,418 | 49,580 |
| สินค้าระหว่างทาง | 6,770 | 27,184 | 2 | 2,796 |
| | <u>391,486</u> | <u>380,369</u> | <u>109,936</u> | <u>102,276</u> |
| หัก ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง | (16,039) | (16,184) | (4,085) | (3,940) |
| สุทธิ | <u><u>375,447</u></u> | <u><u>364,185</u></u> | <u><u>105,851</u></u> | <u><u>98,336</u></u> |

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

| | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|----------------------|-------------------------|-------------------------|
| | 2553 | 2552 |
| | (พันบาท) | |
| ณ วันที่ 1 มกราคม | 1,252,018 | 1,252,018 |
| ซื้อเงินลงทุน | - | - |
| ณ วันที่ 30 มิถุนายน | <u><u>1,252,018</u></u> | <u><u>1,252,018</u></u> |

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 31 ธันวาคม 2552 และเงินปันผลรับสำหรับแต่ละงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552 มีดังนี้

| | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | | | | | | |
|-------------------------------------|------------------------|------------|-------------|------------|------------------|------------------|-----------------------|-------------|--|
| | สัดส่วนความเป็นเจ้าของ | | ทุนชำระแล้ว | | วิธีการลงทุน | | เงินปันผลรับสำหรับงวด | | |
| | 30 มิถุนายน | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน | 31 ธันวาคม | หกเดือนสิ้นสุดวันที่ | 30 มิถุนายน | |
| | 2553 | 2552 | 2553 | 2552 | 2553 | 2552 | 30 มิถุนายน | 30 มิถุนายน | |
| (ร้อยละ) | | | | (พันบาท) | | | | | |
| บริษัทย่อย | | | | | | | | | |
| บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียว | | | | | | | | | |
| อุตสาหกรรม จำกัด | 100 | 100 | 160,000 | 160,000 | 535,995 | 535,995 | - | - | |
| บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล | | | | | | | | | |
| จำกัด | 100 | 100 | 130,000 | 130,000 | 519,989 | 519,989 | - | - | |
| บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล แคสติง โปร | | | | | | | | | |
| ดักส์ จำกัด | 100 | 100 | 185,000 | 185,000 | 196,034 | 196,034 | - | - | |
| รวม | | | | | 1,252,018 | 1,252,018 | - | - | |

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

7 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

| | งบการเงินรวม | |
|---|----------------|---------------|
| | 2553 | 2552 |
| | (พันบาท) | |
| ณ วันที่ 1 มกราคม | 114,467 | 110,920 |
| ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) สุทธิจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย | 23,287 | (10,238) |
| รายได้เงินปันผล | (3,000) | (6,291) |
| ณ วันที่ 30 มิถุนายน | <u>134,754</u> | <u>94,391</u> |

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินลงทุนในบริษัทร่วม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 31 ธันวาคม 2552 และเงินปันผลรับสำหรับแต่ละงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552 มีดังนี้

| | งบการเงินรวม | | | | | | | | | |
|------------------------------|------------------------|-----------------|------------------|-----------------|------------------|-----------------|------------------|-----------------|---|------------------|
| | สัดส่วนความเป็นเจ้าของ | | | | วิธีราคาทุน | | | | เงินปันผลรับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ | |
| | เจ้าของ | | ทุนชำระแล้ว | | วิธีราคาทุน | | วิธีส่วนได้เสีย | | หกเดือนสิ้นสุดวันที่ | |
| | 30 มิถุนายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 | 30 มิถุนายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 | 30 มิถุนายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 | 30 มิถุนายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 | 30 มิถุนายน 2553 | 30 มิถุนายน 2552 |
| | (ร้อยละ) | | | | (พันบาท) | | | | | |
| บริษัทร่วม | | | | | | | | | | |
| บริษัท ซีซีโยชิ สมบูรณ์โคเตท | | | | | | | | | | |
| แซนด์ จำกัด | 21.25 | 21.25 | 72,000 | 72,000 | 15,300 | 15,300 | 32,038 | 30,003 | - | - |
| บริษัท ยามาตะ สมบูรณ์ จำกัด | 20.00 | 20.00 | 150,000 | 150,000 | 30,807 | 30,807 | 102,716 | 84,464 | 3,000 | 6,291 |
| | | | | | 46,107 | 46,107 | 134,754 | 114,467 | 3,000 | 6,291 |

มูลค่าเงินลงทุนในบริษัท ซีซีโยชิ สมบูรณ์โคเตท แซนด์ จำกัด ตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 คำนวณจากงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 ที่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารและไม่ได้ตรวจสอบหรือสอบทานโดยผู้สอบบัญชีของบริษัทดังกล่าว

มูลค่าเงินลงทุนในบริษัท ยามาตะ สมบูรณ์ จำกัด ตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 คำนวณจากงบการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 ที่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารและไม่ได้ตรวจสอบหรือสอบทานโดยผู้สอบบัญชีของบริษัทดังกล่าว

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

8 เงินลงทุนระยะยาวอื่น

| ชื่อบริษัท | ลักษณะของธุรกิจ | ทุนชำระแล้ว | อัตราส่วนการถือหุ้น | | งบการเงินรวม | |
|--|----------------------------------|-------------|---------------------|-----------------|------------------|-----------------|
| | | | 30 มิถุนายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 | ราคาทุน | |
| | | | (ร้อยละ) | | 30 มิถุนายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 |
| | | | | | (พันบาท) | |
| บริษัท นิชิน โบะ สมบูรณ์ ออโตโมทีฟ จำกัด | ผลิตและจำหน่าย อะไหล่รถ ระบบเบรก | 732,600 | 2.90 | 2.90 | 21,250 | 21,250 |
| บริษัท สมบูรณ์ โซมิกแมนู-แฟคเจอริง จำกัด | ผลิตและจำหน่าย อะไหล่รถ | 300,000 | 1.80 | 1.80 | 5,401 | 5,401 |
| รวม | | | | | 26,651 | 26,651 |

9 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การซื้อ จำหน่าย และ โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552 มีดังนี้

| ราคาทุน/ราคาที่ดินใหม่ | งบการเงิน | |
|----------------------------------|------------------|------------------|
| | งบการเงินรวม | เฉพาะกิจการ |
| | (พันบาท) | |
| ณ วันที่ 1 มกราคม 2552 | 6,574,556 | 2,052,077 |
| ซื้อเพิ่ม | 299,355 | 55,626 |
| จำหน่าย / ตัดจำหน่าย | (471) | - |
| ดอกเบี้ยจ่ายที่ถือเป็นต้นทุน | 1,431 | 1,218 |
| ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2552 | 6,874,871 | 2,108,921 |
| ณ วันที่ 1 มกราคม 2553 | 7,077,733 | 2,166,267 |
| ซื้อเพิ่ม | 308,902 | 9,176 |
| จำหน่าย / ตัดจำหน่าย | (52,012) | - |
| ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 | 7,334,623 | 2,175,443 |

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| | งบการเงิน | |
|--|------------------|------------------|
| | งบการเงินรวม | เฉพาะกิจการ |
| | (พันบาท) | |
| ค่าเสื่อมราคาสะสม | | |
| ณ วันที่ 1 มกราคม 2552 | 2,397,813 | 730,000 |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด | 205,018 | 76,917 |
| ค่าเสื่อมราคาส่วนที่ตีเพิ่ม | 4,782 | 737 |
| ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2552 | 2,607,613 | 807,654 |
| ณ วันที่ 1 มกราคม 2553 | 2,823,401 | 888,245 |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด | 225,441 | 86,539 |
| ค่าเสื่อมราคาส่วนที่ตีเพิ่ม | 4,880 | 777 |
| ค่าเสื่อมราคาส่วนที่จำหน่าย / ตัดจำหน่าย | (37,619) | - |
| ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 | 3,016,103 | 975,561 |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี | | |
| 31 ธันวาคม 2552 | 4,254,332 | 1,278,022 |
| 30 มิถุนายน 2553 | 4,318,520 | 1,199,882 |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 ที่ดินของบริษัทย่อยมูลค่า 101.5 ล้านบาท เป็นที่ดินที่บริษัทย่อยยังไม่ได้รับโอนกรรมสิทธิ์ตามกฎหมาย ซึ่งการโอนจะเป็นไปตามเงื่อนไขในสัญญาจะซื้อจะขายที่ดินดังกล่าว

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 บริษัทย่อยมีเครื่องจักรซึ่งได้มาภายใต้สัญญาขายและเช่าทางการเงินกลับคืน โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนประมาณ 75 ล้านบาท (2552: 40.4 ล้านบาท)

บริษัทและบริษัทย่อยได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรส่วนใหญ่ไปค้ำประกันสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์

สำหรับปี 2552 ต้นทุนการกู้ยืม เป็นต้นทุนการกู้ยืมที่เกิดจากเงินกู้ที่กู้มาเพื่อวัตถุประสงค์ทั่วไปแต่บริษัทได้นำมาใช้ในโครงการนี้ โดยคำนวณจากอัตราดอกเบี้ยเป็นทุนซึ่งเป็นอัตราถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของเงินกู้ยืมดังกล่าวในอัตราร้อยละ 5.4 ถึง 6.0

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

10 สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน

สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน เป็นที่ดินของบริษัทย่อย ซึ่งได้ถูกนำไปวางเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อของบริษัท

11 หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|---------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
| | 30 มิถุนายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 | 30 มิถุนายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 |
| | (พันบาท) | | | |
| ส่วนที่หมุนเวียน | | | | |
| เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร | | | | |
| ส่วนที่มีหลักประกัน | 87 | 23 | - | - |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน – ตัว สัญญาใช้เงิน | | | | |
| ส่วนที่ไม่มีหลักประกัน | 7,560 | - | - | - |
| เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น จากสถาบันการเงิน | <u>7,647</u> | <u>23</u> | <u>-</u> | <u>-</u> |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน – ทรัสต์รีซิท | | | | |
| ส่วนที่มีหลักประกัน | 130,087 | 80,444 | - | - |
| ส่วนที่ไม่มีหลักประกัน | 37,923 | 134,983 | - | - |
| | <u>168,010</u> | <u>215,427</u> | <u>-</u> | <u>-</u> |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินส่วนที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี | | | | |
| ส่วนที่มีหลักประกัน | 626,585 | 428,817 | 438,405 | 258,606 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินส่วนที่ถึงกำหนด ชำระภายในหนึ่งปี | 32,784 | 13,284 | 1,446 | 1,445 |
| รวม | <u>835,026</u> | <u>657,551</u> | <u>439,851</u> | <u>260,051</u> |

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|-----------------------------------|---------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
| | 30 มิถุนายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 | 30 มิถุนายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 |
| | (พันบาท) | | | |
| ส่วนที่ไม่หมุนเวียน | | | | |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน | | | | |
| ส่วนที่มีหลักประกัน | 1,445,871 | 1,644,193 | 1,079,875 | 1,305,175 |
| ส่วนที่ไม่มีหลักประกัน | 40,000 | - | 40,000 | - |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน | 49,743 | 45,587 | 294 | 1,016 |
| รวม | 1,535,614 | 1,689,780 | 1,120,169 | 1,306,191 |

หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยซึ่งไม่รวมหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน แสดงตามระยะเวลาครบกำหนดการจ่ายชำระได้ดังนี้

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---------------------------------------|---------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
| | 30 มิถุนายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 | 30 มิถุนายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 |
| | (พันบาท) | | | |
| ครบกำหนดภายในหนึ่งปี | 802,242 | 644,267 | 438,405 | 258,606 |
| ครบกำหนดหลังจากหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี | 1,485,871 | 1,644,193 | 1,119,875 | 1,305,175 |
| รวม | 2,288,113 | 2,288,460 | 1,558,280 | 1,563,781 |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 31 ธันวาคม 2552 เงินเบิกเกินบัญชีค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินส่วนใหญ่พร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทและบริษัทย่อยสองแห่ง

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน - ทรัพย์สินที่มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.17 ถึง 2.70 ต่อปี และค้ำประกันโดยการจำนำสินค้ำบางส่วนของบริษัทย่อยสองแห่งและโดยการจดจำนองที่ดินส่วนใหญ่พร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทและบริษัทย่อยสองแห่ง

เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2552 บริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำข้อตกลงแก้ไขสัญญากู้ยืมเงินกับธนาคารแห่งหนึ่ง โดยขอปลอดชำระหนี้เงินต้นเป็นเวลาหนึ่งปี นับตั้งแต่วันที่ถึงกำหนดชำระ 30 กรกฎาคม 2552 ถึง 30 กรกฎาคม 2553 หลังจากนั้นผ่อนชำระตามเงื่อนไขเดิม ที่ขอขยายเวลาการชำระหนี้เสร็จสิ้นเท่ากับระยะเวลาปลอดชำระหนี้เงินต้น ในระหว่างระยะเวลาการปลอดชำระหนี้ดังกล่าว มีเงื่อนไขเรื่องการดำรงอัตราส่วนทางการเงิน และการจ่ายเงินปันผล

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สัญญากู้ยืมของบริษัทได้ระบุให้ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขระหว่างการใช้สินเชื่อ เช่น การดำรงอัตราส่วนทางการเงินตามที่ธนาคารกำหนด เป็นต้น

สัญญากู้ยืมของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีข้อจำกัดว่าจะจ่ายเงินปันผลได้ต่อเมื่อไม่กระทบต่อการรักษาสัดส่วนหนี้ต่อทุน ความสามารถในการชำระหนี้ และเงื่อนไขอื่นๆตามที่ธนาคารกำหนด

สัญญากู้ยืมค้ำประกัน โดยที่ดินส่วนใหญ่พร้อมสิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักรส่วนใหญ่ของบริษัทและบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 บริษัทและบริษัทย่อยมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ยืมที่ยังมิได้เบิกใช้เป็นจำนวน 91 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2553 บริษัทได้ตอบรับข้อเสนอการสนับสนุนทางการเงินด้วยวงเงินกู้ยืมทั้งระยะสั้นและระยะยาวกับธนาคารในประเทศแห่งใหม่ ประกอบด้วยวงเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินงาน เงินกู้แบบมีระยะเวลาสำหรับการชำระคืนเงินกู้เดิมบางส่วน และสำหรับโครงการลงทุนใหม่ในอนาคต ทั้งนี้บริษัทอยู่ระหว่างการจัดทำสัญญาเงินกู้ยืมดังกล่าว โดยคาดว่าบริษัทและบริษัทย่อยจะมีการลงนามในสัญญาภายในไตรมาสที่ 3 ของปี 2553

12 ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ส่วนงานธุรกิจ

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการหลักในส่วนงานธุรกิจเดียว คือ ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนยานยนต์ ดังนั้นฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่ากลุ่มบริษัทมีส่วนงานธุรกิจเพียงส่วนงานเดียว

ส่วนงานภูมิศาสตร์

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศเท่านั้น ดังนั้นฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่า กลุ่มบริษัทมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์เพียงส่วนงานเดียว

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

13 ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------|
| | 30 มิถุนายน 2553 | 30 มิถุนายน 2552 | 30 มิถุนายน 2553 | 30 มิถุนายน 2552 |
| | | | (พันบาท) | |
| เงินเดือนและค่าแรงและผลประโยชน์อื่นของพนักงาน | 415,425 | 259,278 | 139,965 | 100,204 |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย | 227,805 | 206,584 | 87,958 | 77,945 |
| วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองที่ใช้ไป | 1,267,945 | 811,397 | 429,183 | 274,507 |
| การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูปและงานระหว่างทำ | (15,755) | 40,200 | 1,869 | 7,368 |

14 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับแต่ละงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552 คำนวณจากกำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทและจำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วระหว่างงวด โดยแสดงการคำนวณดังนี้

| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|----------------|----------------|----------------------|----------------|
| | 2553 | 2552 | 2553 | 2552 |
| | | | (พันบาท / พันหุ้น) | |
| กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ขั้นพื้นฐาน) | <u>177,898</u> | <u>1,317</u> | <u>102,937</u> | <u>18,163</u> |
| จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว | <u>300,000</u> | <u>300,000</u> | <u>300,000</u> | <u>300,000</u> |
| กำไรต่อหุ้น (ขั้นพื้นฐาน) (บาท) | <u>0.59</u> | <u>0.00</u> | <u>0.34</u> | <u>0.06</u> |
| | | | (พันบาท / พันหุ้น) | |
| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | | | | |
| | | | (พันบาท / พันหุ้น) | |
| กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ขั้นพื้นฐาน) | <u>380,861</u> | <u>26,701</u> | <u>208,120</u> | <u>49,802</u> |
| จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว | <u>300,000</u> | <u>300,000</u> | <u>300,000</u> | <u>300,000</u> |
| กำไรต่อหุ้น (ขั้นพื้นฐาน) (บาท) | <u>1.27</u> | <u>0.09</u> | <u>0.69</u> | <u>0.17</u> |

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

15 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|----------------|-------------|----------------------|-------------|
| | 30 มิถุนายน | 31 ธันวาคม | 30 มิถุนายน | 31 ธันวาคม |
| | 2553 | 2552 | 2553 | 2552 |
| | (ล้านบาท) | | | |
| ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน | | | | |
| <i>สัญญาที่ยังไม่ได้รับรู้</i> | | | | |
| ที่ดิน | 51.4 | 65.7 | - | - |
| เครื่องจักรและอุปกรณ์ | 1,147.9 | 3.7 | - | - |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน | 20.1 | 21.6 | 6.7 | 5.8 |
| งานก่อสร้างอาคาร | 3.6 | - | 3.6 | - |
| รวม | 1,223.0 | 91.0 | 10.3 | 5.8 |
| ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่ยกเลิกไม่ได้ | | | | |
| ภายในหนึ่งปี | 60.7 | 43.1 | 17.3 | 16.4 |
| หลังจากหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี | 34.5 | 28.4 | 25.5 | 26.2 |
| รวม | 95.2 | 71.5 | 42.8 | 42.6 |
| ภาระผูกพันอื่นๆ | | | | |
| สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า | 123.0 | 35.5 | 3.5 | - |
| หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร | 45.4 | 42.9 | 12.3 | 12.3 |
| รวม | 168.4 | 78.4 | 15.8 | 12.3 |

บริษัทได้ทำสัญญาความช่วยเหลือทางเทคนิคกับบริษัทแห่งหนึ่งในต่างประเทศ เพื่อกระบวนการผลิตงานกลึง โดยบริษัทต้องจ่ายค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละ 1.5 ของต้นทุนกระบวนการกลึง โดยไม่รวมต้นทุนวัตถุดิบ สำหรับสินค้าที่บริษัทผลิตและขาย สัญญามีอายุ 5 ปี โดยสิ้นสุดในปี 2553 และบริษัทมีสิทธิต่อสัญญาได้อีกเป็นระยะเวลา 5 ปี

บริษัทได้ทำสัญญาความช่วยเหลือทางเทคนิคกับบริษัทอีกแห่งหนึ่งในต่างประเทศ เพื่อกระบวนการผลิตเหล็ก ทูบขึ้นรูป โดยบริษัทต้องจ่ายค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละ 3 ของต้นทุนกระบวนการทูบขึ้นรูป โดยไม่รวม ต้นทุนวัตถุดิบสำหรับสินค้าที่บริษัทผลิตและขาย สัญญามีอายุ 5 ปี โดยสิ้นสุดในปี 2557 และบริษัทมีสิทธิต่อสัญญาได้อีกเป็นระยะเวลา 5 ปี

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาความช่วยเหลือด้านเทคนิคกับบริษัทแห่งหนึ่งในต่างประเทศ เพื่อกระบวนการผลิตงานกลึงโดยบริษัทย่อยต้องจ่ายค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละ 1.5 ของต้นทุนกระบวนการกลึงโดยไม่รวมต้นทุนวัตถุดิบสำหรับสินค้าที่บริษัทย่อยผลิตและขาย สัญญามีอายุ 5 ปี โดยสิ้นสุดในปี 2557 และบริษัทย่อยมีสิทธิต่อสัญญาได้อีกเป็นระยะเวลา 5 ปี

บริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาความช่วยเหลือด้านเทคนิคกับบริษัทแห่งหนึ่งในต่างประเทศ เพื่อกระบวนการผลิตงานหล่อโดยบริษัทย่อยต้องจ่ายค่าธรรมเนียมเป็นรายเดือนในอัตราเดือนละ 1 ล้านบาท สัญญามีอายุ 5 ปี โดยสิ้นสุดในปี 2553 และบริษัทย่อยมีสิทธิต่อสัญญาได้อีกเป็นระยะเวลา 5 ปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 กลุ่มบริษัทมีสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า เพื่อป้องกันความเสี่ยงการขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจากการชำระหนี้สินที่มีมูลค่าเป็นเงินตราต่างประเทศจำนวนเงินประมาณ 104.1 ล้านบาท และ 2.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2552: 30.3 ล้านบาท และ 5.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

16 เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลาที่รายงาน

- 1) ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2553 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล สำหรับผลการดำเนินงานครึ่งปีแรกของปี 2553 ในอัตราหุ้นละ 0.40 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 120 ล้านบาท ซึ่งเป็นการจ่ายจากกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน (BOI) ทั้งจำนวน โดยกำหนดจ่ายในวันที่ 19 สิงหาคม 2553
- 2) ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2553 มีมติอนุมัติเรื่องต่างๆ ที่สำคัญดังนี้
 - 2.1) ให้บริษัทออกใบแสดงสิทธิในการซื้อหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 25,000,000 หน่วย โดยไม่คิดมูลค่าเพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม ในอัตราส่วนการจองซื้อ 12 หุ้นเดิมต่อ 1 หุ้นใหม่
 - 2.2) มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียน โดยการออกหุ้นสามัญจำนวน 40,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 300,000,000 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 340,000,000 บาท แบ่งออกเป็นหุ้นสามัญ 340,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท และมีรายละเอียดการจัดสรรคือจัดสรรหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 25,000,000 หุ้น เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบแสดงสิทธิในการซื้อหุ้นเพิ่มทุนที่โอนสิทธิได้ และจำนวน 15,000,000 หุ้น เพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

17 มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ยังไม่ได้ใช้

กลุ่มบริษัทยังไม่ได้ใช้มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ดังต่อไปนี้ ณ วันที่รายงาน เนื่องจากยังไม่มีการบังคับใช้ มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ดังต่อไปนี้กำหนดให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม ในปีดังต่อไปนี้

| มาตรฐานการบัญชี / มาตรฐานการรายงานทางการเงิน | เรื่อง | ปีที่มีผล บังคับใช้ |
|---|---|------------------------|
| มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2552) | การนำเสนอของงบการเงิน | 2554 |
| มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2552) | สินค้าคงเหลือ | 2554 |
| มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2552) | งบกระแสเงินสด | 2554 |
| มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2552) | นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี และข้อผิดพลาด | 2554 |
| มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2552) | เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน | 2554 |
| มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 | ภาษีเงินได้ | 2556 |
| มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2552) | สัญญาเช่า | 2554 |
| มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 23 (ปรับปรุง 2552) | ต้นทุนการกู้ยืม | 2554 |
| มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2552) | การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 2554 |
| มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2552) | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ | 2554 |
| มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2552) | เงินลงทุนในบริษัทร่วม | 2554 |
| มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2552) | ส่วนได้เสียในการร่วมค้า | 2554 |
| มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2552) | กำไรต่อหุ้น | 2554 |
| มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) | งบการเงินระหว่างกาล | 2554 |
| มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2552) | การด้อยค่าของสินทรัพย์ | 2554 |
| มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2552) | ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่ อาจเกิดขึ้น | 2554 |
| มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2552) | สินทรัพย์ไม่มีตัวตน | 2554 |
| มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2552) | สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงาน ที่ยกเลิก | 2554 |

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

18 การจัดประเภทรายการใหม่

รายการบางรายการในงบดุล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 และงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2552 ได้จัดประเภทใหม่ให้สอดคล้องกับรายการในงบการเงินระหว่างกาลของงวด 2553 ดังนี้

| | 2552 | | | | | |
|---|---------------------------|-------------------|---------------------------|---------------------------|-----------------------|---------------------------|
| | งบการเงินรวม | | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
| | ก่อนจัด ประเภท ใหม่ | จัดประเภท ใหม่ | หลังจัด ประเภท ใหม่ | ก่อนจัด ประเภท ใหม่ | จัด ประเภท ใหม่ | หลังจัด ประเภท ใหม่ |
| | (พันบาท) | | | | | |
| งบดุล | | | | | | |
| ลูกหนี้การค้า | | | | | | |
| - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 51,309 | (51,309) | - | 3,466 | (3,466) | - |
| ลูกหนี้การค้าสุทธิ | | | | | | |
| - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน | 922,392 | (922,392) | - | 337,409 | (337,409) | - |
| ลูกหนี้การค้า | - | 973,701 | 973,701 | - | 340,875 | 340,875 |
| | | - | | | - | |
| งบกำไรขาดทุน | | | | | | |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | | | | | | |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 57,641 | (498) | 57,143 | 37,726 | (498) | 37,228 |
| ค่าตอบแทนผู้บริหาร | 10,679 | 498 | 11,177 | 10,616 | 498 | 11,114 |
| | | - | | | - | |
| สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน | | | | | | |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 117,074 | (978) | 116,096 | 78,536 | (978) | 77,558 |
| ค่าตอบแทนผู้บริหาร | 22,700 | 978 | 23,678 | 22,453 | 978 | 23,431 |
| | | - | | | - | |

การจัดประเภทรายการใหม่นี้ เนื่องจากผู้บริหารเห็นว่ามีความเหมาะสมกับธุรกิจของกลุ่มกิจการมากกว่า